MUNICIPALIDAD PROVINCIAL LA CONVENCION
UNIDAD DE ABASTECIMIENTO

“Quillabamba Ciudad del Fterno Verano”
"Aito de fa unidad, la paz y el desarrollo”

ACTA DE APERTURA DE OFERTAS, ADMISION, EVALUACION,
CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 005-2023-CS-MPLC/LC-1

- PRIMERA CONVOCATORIA
ENTIDAD CONVOCANTE ~ : MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE LA CONVENCION

OBJETO DE CONTRATACION : BIEN.

OBJETO DE CONVOCATORIA: CONTRATACION PARA LA ADQUISICION DE EQUIPOS DE
RADIO COMUNICACION PARA EL PROYECTO (0197) -
MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE PREVENCION Y
ATENCION OPORTUNA DE EMERGENCIAS DE LA
COMPANIA DE BOMBEROS VOLUNTARIOS N° 57 DE
QUILLABAMBA-LA CONVENCION - CUSCO.
En el distrito de Santa Ana, de la Provincia de la Convencién, Regioén de Cusco, a los 21 dias del
mes de junio del afio 2023, en las instalaciones de la Municipalidad Provincial de la Convencién
—CUSCO, siendo las 9:30 Am horas, en la Unidad de Logistica, el comifé se seleccién Encargado
de Contrataciones, designado mediante al formato N° 04 por la Gerencia Municipal, aprobado en
la fecha 24 de mayo del presente afio quienes son los encargados de la preparacion, conduccién
y realizacion del procedimiento de seleccion, ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 005-2023-
CS-MPLC/LC-1 - primera convocatoria, cuyo objeto de la convocatoria es la —
“CONTRATACION PARA LA ADQUISICION DE EQUIPOS DE RADIO COMUNICACION
PARA EL PROYECTO (0197) - MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE PREVENCION Y
ATENCION OPORTUNA DE EMERGENCIAS DE LA COMPANIA DE BOMBEROS
VOLUNTARIOS N° 57 DE QUILLABAMBA-LA CONVENCION - CUSCO” ; se instala a fin de
APERTURAR, ADMITIR, EVALUAR, CALIFICAR las ofertas y OTORGAR LA BUENA PRO, lo
que detallamos a continuacion:

PRIMERO - SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION: de
conformidad con el numeral 43.2 articulo 43 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del
Estado “(...) El érgano_encargado de las contrataciones tiene a su cargo la Subasta Inversa
Electronica, la Adjudicacion Simplificada para bienes, servicios en general y consultoria en
general, la Comparacion de Precios y la Contratacion Directa. En la Subasta Inversa Electronica
v en la Adjudicacion Simplificada la Entidad puede designar a un comité de seleccion o un comité
de_seleccion permanente, cuando lo considere necesario”, siendo asi el procedimiento de
seleccion es llevada a cabo por el responsable del OEC.

SEGUNDO - DETALLE DE LOS PARTICIPANTES: De acuerdo con el cronograma establecido
en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes proveedores:

ro.| RUC/Cédigo | Nombre o Razén Social [ enel | Estado | 'S
' : . : A procedimiento | = | dnsiit]
13/06/2023 | Valido 13/06/2023

LAZO ECHEGARAY
ALBERTO

CELIS HERNANDEZ
MARIA RENE

IAMEZAGA ARELLANO
S.A.C.INGENIEROS

1 10238218565

2 |10442420934 19/06/2023 Valido 19/06/2023

3 |20131308095 10/06/2023 Valido 10/06/2023

SOLUCIONES
4 20508195584 i.erTEGRALES DE ALTA 12/06/2023 Valido 12/06/2023

ECNOLOGIA S.A.C.
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5 = |Fechaderegistro| Eabaae
ro.| RUC/Cédigo | NombreoRazénSocial |  enel | Estado | istts
5 i o : | procedimiento | Salh L :
ICAMED
ICOMUNICACIONES
5 [20520755307 SOCIEDAD ANONIMA 12/06/2023 Valido | 12/06/2023
CERRADA - CAMED
(COMUNICACIONES S.A.C.
AMERICAN NETWORK ?
6 (20520764713 COMMUNICATIONS 12/06/2023 Valido 12/06/2023
S.A.C.
CREAINTER SOCIEDAD No
7 |20602497519 ANONIMA CERRADA- 16/06/2023 valido 16/06/2023
ICREAINTER S.A.C.
8 20608925482 GRUPO MORADO S.A.C 18/06/2023 Valido 18/06/2023

8 registros encontrados, mostrando 8 registro(s), de 1 a 8. Pagina 1/ 1.

TERCERO - DETALLE DE LOS POSTORES: En el dia y horario sefialado en el cronograma,
los siguientes postores presentaron sus ofertas mediante la plataforma del SEACE de forma
electronica.

Nro|RUC/Cédig| Nombreo
g o Razon Social

CAMED
COMUNICACIO
NES SOCIEDAD
205207553 |ANONIMA 20/06/20| 14:39: [205207553 | 20/06/20
o7 CERRADA - 23 26 o7 23
CAMED
COMUNICACIO
NES S.A.C.
LAZO
2 ;'5’2382135 ECHEGARAY
ALBERTO

14:41:42 [Enviado :alid

Valid

20/06/20| 20:58: (102382185|20/06/20 20:59:00 [Enviado
23 et o

23 08 |65

CUARTO - DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA (Documentos para la
admision de la oferta): acto seguido, se procede con la apertura de las ofertas de los
mencionados postores, y con la revision de la misma, a fin de verificar la presentacion de lo
exigido en la seccion especifica de las bases de conformidad con el numeral 73.2 del articulo 73
del Reglamento y determinar si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos
funcionales y condiciones de las Especificaciones Técnicas, detallados en la seccién especifica
de las bases. De no cumplir con lo requerido, la oferta se considera no admitida.

Se precisa que no_es funcién del érgano encargado del procedimiento interpretar,
esclarecer ambigiiedades, precisar contradicciones, correspondiendo Gnicamente aplicar
las bases integradas, segun las Resolucién N°0162-2019-TCE-S2', Resolucion N°0334-2019-
TCE-S1, Resolucion N°1693-2019-TCE-S2 y Resolucion N°1950-2019-TCE-S2.

' Resolucion N°0162-2019-TCE-S2 ‘
'(...) toda informacion contenida en la oferta debe ser objetiva, clara, precisa y congruente entre si, y debe encontrarse
conforme con lo requerido en las Bases integradas, a fin que el Comité de Seleccion pueda apreciar el real alcance de
la misma y su idoneidad para satisfacer el requerimiento de la Entidad. Lo contrario, por los riesgos que genera,
determinara que aquella sea desestimada, mas aun considerando gue no es funcién de dicho organo interpretar el
alcance de una oferta, esclarecer ambigiiedades, o precisar contradicciones o imprecisiones, sino aplicar las

:
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CAMED COMUNICACIONES SOCIEDAD ANONIf
(CAMED COMUNICACIONES S.A

R

01

DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA.

a) | Declaracién jurada de datos del postor. {Anexo N° 1) - CUMPLE

b) | Documento que acredite la representacion de quien suscribe ia CUMPLE |
Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del

¢ Regiamento. (Anexo N° 2) : CUMPLE
Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones

d) | Técnicas contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo Il de la CUMPLE
presente seccion. (Anexo N° 3)

e) | Declaracién jurada de plazo de entrega. (Anexo N° 4)2 CUMPLE
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en
la que se consigne los integrantes, el representante comun, el NO

f) | domicilio comun y las obligaciones a Ia}s que se compromete cad_a CORRESPONDE
uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje
equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)

El precio de la oferta en MONEDA NACIONAL (SOLES). Adjuntar
obligatoriamente el Anexo N° 6.

9 El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son SUMPLE

expresados con dos (2) decimales. Los precios unitarios pueden
_ | ser expresados con mas de dos (2) decimales.
DOCUMENTACION DE PRESENTACION FACULTATIVA
En el caso de microempresas y pequefias empresas integradas
por personas con discapacidad, o en el caso de consorcios
a) conformados en su totalidad por estas empresas, deben presentar | NO PRESENTA
la constancia o certificado con el cual acredite su inscripcion en el
Registro de Empresas Promocionales para Personas con
b) Solicftgq de bqniﬂcacién del cinco por ciento (5:A;) por tener la PRESENTA
condicion de micro y pequeiia empresa (Anexo N°10).
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| ResuLTano TR e A
02 _ LAZO ECHEGARAY ALBERTO
DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA
|_a) | Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE
_b) | Documento que acredite la representacion de quien suscribe la CUMPLE
Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del
{ Gl Reglamento. (Anexo N° 2) SUMELE

Bases integradas y evaluar las ofertas en virtud a ellas, realizando un anélisis integral que permita generar conviccion
de lo realmente ofertado (...)"
En caso de considerar como factor de evaluacion la mejora del plazo de entrega, el plazo ofertado en dicho anexo
servira también para acreditar este factor.
* Dicho documento se tendra en consideracion en caso de empate, conforme a lo previsto en el articulo 91 del
Reglamento.
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“Quillabamba Ciudad del Fterno Verano”
“Afio de la unidad, la pas y el desarrollo”

02 e AT G ECHEGARAY ALBERTO

Declaraciéon Jurada de cumpl:mlento de las Espemfcac:ones
d) | Tecnicas contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo Il de la CUMPLE
presente seccién. (Anexo N° 3)

e) | Declaracion jurada de plazo de entrega. (Anexo N° 4)* CUMPLE

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en
la que se consigne los integrantes, el representante comun, el NO

f) | domicilio comun y las obligaciones a las que se compromete cada CORRESPONDE
uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje
equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)

El precio de la oferta en MONEDA NACIONAL (SOLES). Adjuntar
obligatoriamente el Anexo N° 6.

9) El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son CUMPLE
expresados con dos (2) decimales. Los precios unitarios pueden
ser expresados con mas de dos (2) decimales.

| DOCUMENTACION DE PRESENTACION FACULTATIVA

En el caso de microempresas y pequefias empresas integradas
por personas con discapacidad, o en el caso de consorcios
a) | conformados en su totalidad por estas empresas, deben presentar | NO PRESENTA
la constancia o certificado con el cual acredite su inscripcion en el
| Registro _de Empresas Promocionales para Personas con
b) Solicitud de bonificacién del cinco por ciento (5%) por tener la PRESENTA

condicion de micro y pequeria empresa (Anexo N°10).

1 oocimawre ;mmm ﬁ&vl

': BE SUSTENTO | (CARCELACEN | {AlORAL CONFORME

i | ESTTAL Ry

RESULTADO S s ADTIDA

N° | RESUMEN DE LA ADMISION

POSTORES RESULTADO
o | CAMED COMUNICACIONES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - ADMITIDA
CAMED COMUNICACIONES S.A.C.

02 | LAZO ECHEGARAY ALBERTO | ADMITIDA

QUINTO-FACTORES DE EVALUACION: La evaluacion de las ofertas se realiza conforme a lo
establecido en el numeral 74.1 y el literal a) del numeral 74.2 del articulo 74 del Reglamento, se
consigna el siguiente factor de evaluacion, solicitado en el CAPITULO IV de las Bases.

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se
procedera con su evaluacion; detalle de la evaluacion de las ofertas en concordancia con los

En caso de considerar como factor de evaluacion la mejora del plazo de entrega el plazo ofertado en dicho anexo
servira también para acreditar este factor.
“  Dicho documento se tepdra en consideracion en caso de empate, conforme a io previsto en el articulo 91 del
Reglamento.
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factores de evaluacion establecidos en las bases del procedimiento de seleccién, La evaluacion
de las ofertas se detalla en el cuadro de Evaluacion de Ofertas:

FACTOR: PRECIO Bonitflcaci?n SR .
or tener la

POSTOR (o:;m FUNTOS = c'lh.;ggcéa;/ue TOTAL | PRELACION
CAMED
COMUNICACIONES S/ 83050.00 87.41 5 92.42 2°
S.A.C.
LAZO ECHEGARAY : o
ALBERTO S/72600,00 100 5 105 1

SEXTO - REQUISITOS DE CALIFICACION: La calificacion de las ofertas se realiza conforme a
lo establecido en los numerales 75.1 y 75.2 del articulo 75 del Reglamento, requisitos de
calificacion, de los postores que hayan sido declarados como postores admitidos. EI mismo
que es solicitada en el CAPITULO Ill REQUERIMIENTO numeral 3.2 requisitos de calificacién
de las bases (CAPACIDAD LEGAL Y EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD) con
el siguiente resultado:

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR 2° | CAMED COMUNICACIONES S.A.C.
REQUISITOS DE CALIFICACION [ CUMPLE | NOCUMPLE
A |CAPACIDAD LEGAL
HABILITACION | X |
B |EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
MONTO FACTURADO : X
~C__|CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

RESULTADO DE LA CALIFICACION

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR 1° LAZO ECHEGARAY ALBERTO
| REQUISITOS DE CALIFICACION [ CUMPLE [ NOCUMPLE
A CAPACIDAD LEGAL
HABILITACION 5] X [
B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
MONTO FACTURADO X
~ C | CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

'RESULTADO DE LA CALIFICACION

SETIMO. - SOBRE LA CALIFICACION

El Comité de Seleccion da por aprobados los resultados de la evaluacion de las ofertas y
calificacion, de acuerdo con el analisis efectuado y a los criterios de Evaluacion de Ofertas y
Calificacion adjuntos que forman parte del acta y otorga la BUENA PRO por item segun el detalle
siguiente:

El Comité de Seleccion da por aprobados los resultados de la evaluacién de las ofertas y
calificacion, de acuerdo con el analisis efectuado y a los cuadros de Evaluacién de Ofertas y
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“Quillabamba Ciudad del Eterno Verano”
‘Ao de la unidad, la paz y el desarrollo”

Calificacion adjuntos que forman parte del acta el Comité de Seletcion advierte que el monto de
la oferta ganadora supera el valor estimado que se determind: por lo que en cumplimiento a lo
establecido en el Reglamento de la Ley N* 30225, Ley de Contrataciones del Estado que indica
en:

“Articulo 68. Rechazo de ofertas.

(=)

68.3. En el supuesto que la oferta supere el valor estimado o valor referencial, el rgano

a cargo del procedimiento de seleccion solicita al postor la reduccioén de su oferta

econdmica, otorgandole un plazo méximo de dos (2) dias habiles, contados desde el

dia siguiente de la notificacion de la solicitud. En ningin caso el valor estimado es

puesto en conocimiento del postor.”

(.-

68.7. Lo dispuesto en los numerales precedentes no es aplicable para la Subasta

Inversa Electronica, salvo lo dispuesto en los numerales 68.3, 68.4 y 68.5" (resaltado

agregado)

No habiendo ninguna observacion, por parte del Comité de Seleccion, siendo las 10.20 horas del
dia 21 de junio del 2023, dandose por concluido este acto, firmando en sefial de conformidad.
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ACTA DE ADMISION, EVALUACION DE LAS OFEﬁTAS, CALIFICACION Y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO DEL PROCEDIMIENTO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 005-2023-CS-MPLC/LC-1 - PRIMERA CONVOCATORIA

CONTRATACION PARA LA ADQUISICION DE EQUIPOS DE RADIO COMUNICACION
PARA EL PROYECTO (0197) - MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE PREVENCION Y
ATENCION OPORTUNA DE EMERGENCIAS DE LA COMPANIA DE BOMBEROS
VOLUNTARIOS N° 57 DE QUILLABAMBA-LA CONVENCION - CUSCO.

En la Ciudad de Quillabamba, en la Unidad de Abastecimientos, de la Municipalidad provincial
de la Convencion, siendo las 11:30 horas 22 de junio del 2023, se reunieron los integrantes del
COMITE DE SELECCION designado mediante Formato N° 04 RGM N° 329-2023-GM-
MPLC/LC, de fecha 24 de mayo del 2023, presidente Titular: Lic. Adm. MAURICE TABOADA
DEL PINO, Primer Miembro Titular: Ing. YURI HUAMANI GALLEGOS, Segundo Miembro
Titular: Ing. WILBERT QUINTANILLA MUNOZ; encargados de la preparacion, conduccion y
realizacion del procedimiento de seleccion, a fin de continuar con la fase del OTORGAMIENTO
DE LA BUENA PRO de las ofertas presentadas segun orden de prelacién,

PRIMERO.-

Se debe de indicar que con fecha 22 de junio del 2023 se envio por correo electronico la CARTA
N° 049-2023-MTDP -UA-MPLC/LC-1. al postor con ruc n® 10238218565 (ALBERTO LAZO
ECHEGARAY).; donde el comité de seleccion solicita la REDUCCION DE LA OFERTA
ECONOMICA PRESENTADA, segun a lo estipulado en el Art. 68, Inciso 68.7 del RLCE .; el postor
con fecha 22/06/2023 remitio por Mesa de Partes virtual de la Municipalidad, con registro N°
15188 dando respuesta a lo solicitado por el Comité de Seleccion, respecto a la reduccion de la
oferta economica presentada, cuya respuesta fue la siguiente:
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0 38
ANEXD N™ ¢
»DE LA L TA
= ADA N° 905-2023-CS-MPLC/H.C-1
wires e iy e ity & coden ?
i
EPTE 3 1 PRECIO TOTAL
A0 ICION DE EQUIPOS DE'
CACION PARA EL PROYECTO | 7
GOTAL: SETENTA Y UN MIL OCHOCIENTOS 6o/100 SOLES S/ 71,800,060

SEGUNDO.-
Seguidamente el comité de Seleccion en cumplimiento

“Articulo 68. Rechazo de ofertas.

(=)

68.4. En caso el postor no reduzca su oferta econémica o la oferta econdmica
reducida supere el valor estimado o valor referencial, para que el 6rgano a cargo
del procedimiento de seleccion considere valida la oferta econdmica, solicita la
certificacion de crédito presupuestario correspondiente y-la aprobacion del
Titular de la Entidad; ambas condiciones son cumplidas como_maximo a los
cinco (5) dias habiles, contados desde el dia siguiente de la fecha prevista en el
calendario para el otorgamiento de la buena pro, bajo responsabilidad. (...)" (resaltado
y subrayado agregado)

No habiendo ninguna observacion por parte del Comité de Seleccion hasta esta etapa, siendo
las 12:30 horas del dia 22 de junio del 2023, se da por suspendido este acto, firmando en sefal
de conformidad.
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TERCERO: SOBRE EL OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:

En fecha 12 de julio del 2023, reanudado la etapa de Otorgamiento de la Buena Pro, teniendo a
la vista el RESOLUCION DE GERENCIA MUNICIPAL N°416-2023-GM-MPLC, donde autoriza la
ampliacion del CCP. En merito al Articulo 63 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del
estado; “El otorgamiento de la buena pro se publica y se entiende notificado a'través del SEACE, el mismo
dia de su realizacion, bajo responsabilidad del comité de seleccion u 6rgano encargado de las
contrataciones, debiendo incluir el acta de otorgamiento de la buena pro y el cuadro comparativo, detallando
los resultados de la calificacion y evaluacion”.

El COMITE DE SELECCION otorga la Buena Pro con respecto al postor: ALBERTO LAZO
ECHEGARAY; con RUC N° 10238218565 por el monto de S/ 71800.00(SETENTA Y UN MIL
OCHOCIENTOS CON 00/100 SOLES), para la adquisicion de acuerdo al siguiente cuadro:

ITEM DESCRIPCION UNIDAD DE MEDIDA CANTIDAD
ANTENA MOVIL VHF 148-174 MHZ, 3.4DB S/
1 |caBlE UNIDAD 9
| 2 | CABLE 1250 STANDAR, CONECTOR PL-259 UNIDAD 9
3 |EQUIPO HF BASE UNIDAD 1
4 |EQUIPO HF MOVIL UNIDAD 3
5 | MICROFONO DE MANO UNIDAD 4
6 | MICROFONO P/PRO UNIDAD 4

El monto adjudicado incluye todos los tributos, seguros, transporte, inspecciones, pruebas y, de
ser el caso, los costos laborales conforme a la legislacion vigente, asi como cualquier otro
concepto que pueda tener incidencia sobre el costo del bien a contratar
No habiendo observacién alguna, siendo las 10:30 horas del mismo dia, se da por concluida el
presente acto, procediendo a suscribirse en sefal de conformidad.
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